

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **01/2022**

DATA E HORA DE ABERTURA: **22 de julho de 2022 às 09h30min.**

OBJETO: **Material de expediente, didático/pedagógico, limpeza e higienização, processamento de dados, elétrico e eletrônico, aparelho e utensílio doméstico, equipamento para áudio vídeo e foto e mobiliário em geral.**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | CONCORRENTES | | | | | | | |
|--|---|---------|--------|------------------------|--------------|----------------------------|--------------|-------------------------|--------------|--------------|--------------|
| | | | | J. E. S. DANTAS EIRELI | | D. FERREIRA FILHO - EIRELI | | F. L. RODRIGUES | | P. Unit. R\$ | P. Total R\$ |
| | | | | P. Unit. R\$ | P. Total R\$ | P. Unit. R\$ | P. Total R\$ | P. Unit. R\$ | P. Total R\$ | | |
| 1 | Adesivo instantâneo 20g | Unidade | 10 | 8,99 | 89,90 | 7,00 | 70,00 | 9,00 | 90,00 | | |
| 2 | Apagador p/ quadro branco c/ suporte p/ 2 marcadores, em plástico e feltro, 5,3 x 16,5 x 3,8 cm. | Unidade | 37 | 6,00 | 222,00 | 6,00 | 222,00 | 6,00 | 222,00 | | |
| 3 | Barbante 100% algodão cru, rolo com 185 metros | Rolo | 10 | 15,00 | 150,00 | 8,00 | 80,00 | 6,75 | 67,50 | | |
| 4 | Borracha escolar na cor branca – caixa com 40 unidades | Caixa | 2 | 9,99 | 19,98 | 15,00 | 30,00 | 22,00 | 44,00 | | |
| 5 | Caderno brochura com 96 folhas – capa dura lisa | Unidade | 50 | 5,00 | 250,00 | 3,00 | 150,00 | 10,00 | 500,00 | | |
| 6 | Cartolina branca 500mm x 660mm, 180gr | Unidade | 312 | 2,00 | 624,00 | 1,00 | 312,00 | 2,00 | 624,00 | | |
| 7 | Clipes nº. 2/0 em aço galvanizado - cx c/ 100 unid. | Caixa | 38 | 3,00 | 114,00 | 3,00 | 114,00 | 3,37 | 128,06 | | |
| 8 | Clipes nº. 6/0 em aço galvanizado - cx c/ 50 unid. | Caixa | 37 | 3,50 | 129,50 | 4,00 | 148,00 | 4,12 | 152,44 | | |
| 9 | Cola para isopor – cx. C/ 12 frc de 35g | Caixa | 12 | 70,00 | 840,00 | 36,00 | 432,00 | 36,00 | 432,00 | | |
| 10 | Envelope pardo A4 | Unidade | 188 | 0,50 | 94,00 | 0,50 | 94,00 | 0,37 | 69,56 | | |
| 11 | Eva com cobertura completa em glitter 40x60 cm - cores diversas | Unidade | 62 | 7,99 | 495,38 | 6,00 | 372,00 | 4,87 | 301,94 | | |
| 12 | Fita adesiva dupla face 18mm x 30m | Rolo | 50 | 7,50 | 375,00 | 7,00 | 350,00 | 6,75 | 337,50 | | |
| 13 | Fita adesiva transparente - rolo com 50mm x 50m | Rolo | 50 | 8,00 | 400,00 | 3,00 | 150,00 | 4,50 | 225,00 | | |
| 14 | Lápis preto, caixa com 144 unidades | Caixa | 3 | 38,50 | 115,50 | 39,00 | 117,00 | 37,50 | 112,50 | | |
| 15 | Marcador de quadro branco recarregável não tóxico, sem adição de xileno/tlueno, composição: resina termoplásticas, tinta a base de álcool e corantes orgânicos, ponta sintética, traço 2-3mm, caixa com 12 unidades | Caixa | 12 | 44,00 | 528,00 | 36,00 | 432,00 | 42,00 | 504,00 | | |
| 16 | Papel A4 – 210 x 297 mm – 75g/m² - caixa com 10 resmas | Caixa | 25 | 249,99 | 6.249,75 | 280,00 | 7.000,00 | 249,90 | 6.247,50 | | |
| 17 | Papel A4, 180g, formato 210mm x 197mm – pacote com 50 folhas (vergê). | Pacote | 8 | 17,00 | 136,00 | 15,00 | 120,00 | 21,00 | 168,00 | | |
| 18 | Papel cartão brilho 50 x 60 cm nas cores: vermelho, amarelo, verde bandeira, azul royal, laranja. | Unidade | 125 | 2,50 | 312,50 | 2,00 | 250,00 | 2,25 | 281,25 | | |
| 19 | Papel madeira 60 x 80cm na cor pardo | Folha | 187 | 2,50 | 467,50 | 1,00 | 187,00 | 1,00 | 187,00 | | |
| 20 | Tesoura escolar lâmina inox antiferrugem, cabo de polipropileno ergonômico, ponta arredondada, 13,5 cm | Unidade | 18 | 5,00 | 90,00 | 4,00 | 72,00 | 5,50 | 99,00 | | |
| 21 | Tinta reabastecedor de pincel p/ quadro branco cor azul, frasco com 20ml, caixa com 12 unidades | Caixa | 18 | 90,00 | 1.620,00 | 45,00 | 810,00 | 72,00 | 1.296,00 | | |
| 22 | Tinta reabastecedor de pincel p/ quadro branco cor preta, frasco com 20ml, caixa com 12 unidades | Caixa | 18 | 90,00 | 1.620,00 | 45,00 | 810,00 | 72,00 | 1.296,00 | | |
| 23 | Refil de tinta 544, para impressora Epson, nas cores preta, amarela, azul e magenta (10 unid. de cada cor) | Unidade | 50 | 10,95 | 547,50 | 12,00 | 600,00 | 9,00 | 450,00 | | |
| Valor Total dos Itens | | | | | 14.943,01 | | 12.322,00 | | 13.385,25 | | - |
| Valor Total dos Itens de Menor Preço | | | | | 485,48 | | 3.363,00 | | 8.018,50 | | |
| De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESJ/2022 publicada no D. O E nº 13.277 de 04/05/2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J. E. S. SANTOS - EIRELI , com o valor total de R\$ 485,48 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), D. FERREIRA FILHO - EIRELI , com o valor total de R\$ 3.363,00 (três mil trezentos e sessenta e três reais), F. L. RODRIGUES , com valor total de R\$ 8.018,50 (oito mil e dezoito reais e cinquenta centavos). | | | | | | | | | | | |
| PRAZO DE ENTREGA: | | | | | | | | 15 (QUINZE) DIAS | | | |
| VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA | | | | | | | | 60(SESENTA) DIAS | | | |
| FORMA DE PAGAMENTO | | | | | | | | ATÉ 30 DIAS | | | |

OBS.: HOUE O ACRÉSCIMO QUANTITATIVO DE 25 % NOS ITENS: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16,17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23, PREVISTO NO ART. 65, §1º DA LEI Nº 8.666/93.

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: 01/2022

DATA E HORA DE ABERTURA: 22 de julho de 2022 às 09h30min.

OBJETO: **Material de expediente, didático/pedagógico, limpeza e higienização, processamento de dados, elétrico e eletrônico, aparelho e utensílio doméstico, equipamento para áudio vídeo e foto e mobiliário em geral.**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | CONCORRENTES | | | | | | | |
|--|---|---------|--------|----------------------------|--------------|----------------|--------------|-------------------------|--------------|---|--------------|
| | | | | D. FERREIRA FILHO - EIRELI | | M. F. OLIVEIRA | | F. L. RODRIGUES | | M. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI | |
| | | | | P. Unit. R\$ | P. Total R\$ | P. Unit. R\$ | P. Total R\$ | P. Unit. R\$ | P. Total R\$ | P. Unit. R\$ | P. Total R\$ |
| 1 | Água sanitária - cx. Com 12 frasco de 1000ml | Caixa | 12 | 35,00 | 420,00 | 44,20 | 530,40 | 40,00 | 480,00 | 50,00 | 600,00 |
| 2 | Balde plástico reforçado, cor preta, com aro em metal - 12 litros | Unidade | 11 | 9,00 | 99,00 | 20,00 | 220,00 | 11,00 | 121,00 | 40,00 | 440,00 |
| 3 | Desinfetante perfumado com aroma de pinho - caixa com 12 frascos 500 ml | Caixa | 12 | 55,00 | 660,00 | 70,00 | 840,00 | 96,90 | 1.162,80 | 65,00 | 780,00 |
| 4 | Detergente líquido neutro - caixa com 24 frascos de 500ml | Caixa | 12 | 75,00 | 900,00 | 53,30 | 639,60 | 75,00 | 900,00 | 69,00 | 828,00 |
| 5 | Esponja de lã de aço, pacote com 14 embalagens de 44g com 8 esponjas | Pacote | 10 | 31,00 | 310,00 | 65,00 | 650,00 | 35,00 | 350,00 | 60,00 | 600,00 |
| 6 | Esponja para limpeza dupla face - cx com 60 peças | Caixa | 3 | 60,00 | 180,00 | 44,90 | 134,70 | 59,00 | 177,00 | 72,00 | 216,00 |
| 7 | Lixeira em material plástico, com tampa, capacidade 15 litros | Unidade | 31 | 25,00 | 775,00 | 45,00 | 1.395,00 | 46,90 | 1.453,90 | 150,00 | 4.650,00 |
| 8 | Luvas em látex na cor amarela - tam: médio, pacote com 1 par | Pacote | 25 | 9,00 | 225,00 | 20,00 | 500,00 | 4,50 | 112,50 | 40,00 | 1.000,00 |
| 9 | Pá para lixo em material plástico com cabo longo de madeira plastificado | Unidade | 12 | 12,00 | 144,00 | 20,00 | 240,00 | 9,66 | 115,92 | 70,00 | 840,00 |
| 10 | Pano de chão de multiuso com fibra de algodão e fios de poliéster, 40cm x 68cm embalagem com 3 unidades | Pacote | 125 | 12,00 | 1.500,00 | 25,00 | 3.125,00 | 22,70 | 2.837,50 | 35,00 | 4.375,00 |
| 11 | Papel higiênico com folha branca e macia fardo com 16 unidades | Fardo | 6 | 88,00 | 528,00 | 64,80 | 388,80 | 70,00 | 420,00 | 150,00 | 900,00 |
| 12 | Rodo plástico com cabo em madeira - 40 cm | Unidade | 12 | 22,00 | 264,00 | 30,00 | 360,00 | 10,00 | 120,00 | 40,00 | 480,00 |
| 13 | Saco para lixo de 100 litros - pct. Com 05 unidades | Pacote | 250 | 5,00 | 1.250,00 | 15,00 | 3.750,00 | 2,50 | 625,00 | 12,00 | 3.000,00 |
| 14 | Saco para lixo de 15 litros - pct. Com 20 unidades | Pacote | 250 | 5,00 | 1.250,00 | 15,00 | 3.750,00 | 2,50 | 625,00 | 12,00 | 3.000,00 |
| 15 | Lâmpada led bulbo, branca, 40watt, 6500K | Unidade | 37 | 98,00 | 3.626,00 | 60,00 | 2.220,00 | 35,00 | 1.295,00 | 46,95 | 1.737,15 |
| 16 | Assento sanitário universal oval | Unidade | 15 | 45,00 | 675,00 | 40,00 | 600,00 | 35,00 | 525,00 | 31,95 | 479,25 |
| 17 | Álcool líquido 70% embalagem de 1 litro – caixa c/ 12 frascos. | Caixa | 12 | 156,00 | 1.872,00 | 160,00 | 1.920,00 | 144,00 | 1.728,00 | 150,00 | 1.800,00 |
| 18 | Vassoura de cipó títica com cabo em madeira fabricada artesanalmente. | Unidade | 25 | 22,00 | 550,00 | 40,00 | 1.000,00 | 24,00 | 600,00 | 35,00 | 875,00 |
| 19 | Vassoura de piaçava com cabo em madeira fabricada artesanalmente. | Unidade | 56 | 22,00 | 1.232,00 | 40,00 | 2.240,00 | 35,00 | 1.960,00 | 35,00 | 1.960,00 |
| Valor Total dos Itens | | | | | 16.460,00 | | 24.503,50 | | 15.608,62 | | 28.560,40 |
| Valor Total dos Itens de Menor Preço | | | | | 5.546,00 | | 1.163,10 | | 4.621,42 | | 479,25 |
| De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESJ/2022 publicada no D. O E nº 13.277 de 04/05/2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: D. FERREIRA FILHO - EIRELI , com o valor total de R\$ 5.546,00 (cinco mil quinhentos e quarenta e seis reais), M. F. OLIVEIRA , com o valor total de R\$ 1.163,10 (um mil cento e sessenta e três reais e dez centavos), F. L. RODRIGUES , com valor total de R\$ 4.621,42 (quatro mil, seiscentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos), M. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI , com o valor total de R\$ 479,25 (quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos). | | | | | | | | | | | |
| PRAZO DE ENTREGA: | | | | | | | | 15 (QUINZE) DIAS | | | |
| VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA | | | | | | | | 60(SESENTA) DIAS | | | |
| FORMA DE PAGAMENTO | | | | | | | | ATÉ 30 DIAS | | | |

OBS.: HOUE O ACRÉSCIMO QUANTITATIVO DE 25 % NOS ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19, PREVISTO NO ART. 65, §1º DA LEI Nº 8.666/93.

